
Uchwała Rady Pedagogicznej 

Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie 

z dnia 15.09.2022 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie 

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 / 80 ust. 2 pkt 1* ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.) w związku z projektem rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki w sprawie organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość (projekt z dnia 22 lipca 2022 r.), Rada Pedagogiczna Szkoły 

Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W statucie Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Bachowie wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Po § 12 dodaje się § 12a o następującej treści: 

1. Uczniowie niebędący obywatelami polskimi, mają prawo do skorzystania z: 

1) organizacji dodatkowej bezpłatnej nauki języka polskiego w formie zajęć 

lekcyjnych jako języka obcego w celu opanowania języka polskiego w stopniu 

umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

2) dodatkowych zajęć wyrównawczych w zakresie przedmiotów nauczania, z 

których uczniowie potrzebują wsparcia, aby wyrównać różnice programowe, 

3) nauki języka i kultury kraju pochodzenia prowadzonej przez placówki 

dyplomatyczne lub konsularne kraju ich pochodzenia działające w Polsce lub 

stowarzyszenia kulturalno-oświatowe danej narodowości, 

4) nauki w oddziale przygotowawczym, 

5) wsparcia przez osobę władającą językiem kraju pochodzenia zatrudnioną w 

charakterze pomocy nauczyciela jako asystent międzykulturowy, 

6) organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w trybie i formach 

przewidzianych dla polskich uczniów. 

2. Formy wsparcia, o których mowa w ust. 8, są organizowane na warunkach określonych 

w odrębnych przepisach. 

3. Szkoła zapewnia integrację uczniów niebędących obywatelami polskimi ze środowiskiem 

szkolnym i wspomaga ich w pokonywaniu trudności adaptacyjnych związanych z 

różnicami kulturowymi oraz ze zmianą środowiska edukacyjnego. 



 

2. W § 23 wykreśla się ust. 6 i 7. 

3. § 32 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Zasięganie opinii zespołu klasowego uczniów i ocenianego ucznia odbywa się w drodze 

dyskusji na zajęciach z wychowawcą, co wychowawca potwierdza stosownym zapisem 

w dzienniku lekcyjnym.  

4. § 52 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

W skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy uczący w Szkole nauczyciele, pedagog, 

psycholog oraz Dyrektor.  

5. Po § 66 dodaje się § 66a o następującej treści: 

1. Szkoła zapewnia uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia i stwarza im możliwość 

jego spożycia w czasie pobytu w szkole. 

2. Korzystanie z posiłku jest dobrowolne i odpłatne. 

6. Po § 66a dodaje się § 66b o następującej treści: 

1. Źródłem komunikacji pomiędzy szkołą, nauczycielem przedmiotu, rodzicem i 

uczniem jest dziennik elektroniczny Vulcan. 

2. Realizacja zajęć na odległość jest równoznaczna z realizacją obowiązku szkolnego. 

Wszelkie działania w środowisku zdalnym służą zdobyciu wiedzy, umiejętności 

oraz utrwaleniu pozytywnych postaw społecznych.  

3. Uczeń ma obowiązek uczestniczenia w zajęciach oraz odbierania wysyłanych przez 

nauczyciela materiałów i terminowego wykonywania zleconych prac.  

4. Realizację wykonywanych przez ucznia notatek i zadań pisemnych ustala 

nauczyciel przedmiotu. Nauczyciel może wymagać od ucznia przekazania 

dokumentacji z wykonania zadań we wcześniej podanej przez niego formie.  

5. Nauczyciel ma obowiązek, w trakcie prowadzonej nauki zdalnej, powiadamiać 

rodziców o efektach wykonywanych prac przez dzieci lub o braku ich 

wykonywania.  

6. Rodzice są zobowiązani do systematycznego logowania się w dzienniku 

elektronicznym i odbierania wiadomości od nauczycieli. W przypadku problemów 

z logowaniem możliwa jest komunikacja telefoniczna lub poprzez pocztę 

tradycyjną.  

7. Jeżeli uczeń nie ma warunków do realizacji zleconych przez nauczyciela zadań 

rodzic/opiekun prawny powinien poinformować o tym wychowawcę, który wraz z 

Dyrektorem ustala sposób przekazania uczniowi niezbędnych materiałów. Rodzic 

jest zobowiązany do odesłania zrealizowanego materiału przez ucznia w trybie i 

terminie ustalonym z Dyrektorem szkoły.  

8. Nauczyciele będą umieszczać materiał do realizacji:  

1) w formie opisu tekstowego zadania do wykonania,  

2) w formie linku do interaktywnych platform edukacyjnych wykorzystujących 

formy nauki,  

3) w formie załącznika zawierającego materiały tekstowe, grafiki. 

9. Nauczyciele kształcenia zintegrowanego, nauczyciele przedmiotowi (w oddziałach 

klas IV-VIII ) przygotowując materiały edukacyjne do kształcenia na odległość 



dokonują weryfikacji dotychczas stosowanego programu nauczania tak, by 

dostosować go do wybranej metody kształcenia na odległość. 

10. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być 

realizowane w szczególności z wykorzystaniem: materiałów i funkcjonalności 

Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania pod adresem www.epodreczniki.pl, materiałów 

dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, stronach internetowych jednostek 

podległych temu ministrowi lub przez niego nadzorowanych, w tym na stronach 

internetowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji 

egzaminacyjnych, materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji 

i radiofonii, innych niż wymienione wyżej materiały wskazane przez nauczyciela. 

11. Przygotowywane przez nauczycieli materiały i treści edukacyjne zostają 

przekazywane z wykorzystaniem platformy Microsoft – 365, przez dziennik 

elektroniczny Vulcan, telefonicznie, pocztą tradycyjną oraz poprzez komunikatory 

mediów społecznych. 

12. Nauczyciel ma obowiązek poinformowanie rodziców o dostępnych materiałach i 

możliwych formach ich realizacji przez dziecko lub ucznia w domu – w przypadku 

dzieci objętych edukacją wczesnoszkolną, wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi oraz uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

13. Nauczyciel uwzględniając na prowadzonej jednostce lekcyjnej on-line 

zaplanowany przez siebie temat (obejmujący zakres programu nauczania) 

dostosowuje podział czasu pracy z uczniami do ich potrzeb psychofizycznych z 

uwzględnieniem zasad bezpiecznego korzystania przez uczniów z urządzeń 

wykorzystywanych w komunikacji elektronicznej.  

14. Harmonogram zajęć on-line poszczególnych oddziałów oparty jest na tym samym 

podziale godzin oddziałów klasowych z uwzględnieniem zasady bezpiecznego 

korzystania przez uczniów z urządzeń umożliwiających komunikację elektroniczną.  

15. Nauczyciel dokumentuje odbyte zajęcia (tematy, obecność, sposób realizacji, 

kontakty z rodzicami, itp.) w przygotowanym w tym celu dzienniku elektronicznym 

Vulcan. 

16. Nauczyciel na prowadzonej jednostce lekcyjnej on-line przeznacza część czasu 

pracy na bieżącą konsultację on-line z uczniami, udzielanie odpowiedzi z 

wykorzystaniem internetowej transmisji video lub czatu. 

17. Nauczyciel ustala z oddziałem klasowym formę i zakres czasowy kontaktu z 

uczniami w dniu, w którym zrealizował lekcję on-line – w celu udzielania 

odpowiedzi z wykorzystaniem internetowej transmisji video lub czatu.  

18. Nauczyciel w porozumieniu z wychowawcą danego oddziału klasowego po 

zasięgnięciu opinii Rodziców ustala uczniom czas na odesłanie wykonanego 

ćwiczenia bądź polecenia on-line z wykorzystaniem platformy Microsoft 365 – do 

określonej godziny danego bądź kolejnego/ych dnia/i - uwzględniając 



indywidualne możliwości psychofizyczne uczniów oraz uwarunkowania 

technologiczne posiadanych przez nich narzędzi elektronicznych.  

19. W przypadku, gdy nauczyciel lub uczeń nie dysponuje odpowiednim sprzętem 

(komputerem, laptopem, tabletem z podłączeniem do Internetu), z którego 

mógłby skorzystać w domu lub nie posiada warunków do realizacji takiego 

nauczania w warunkach niezwłocznie informuje o tym fakcie dyrektora szkoły. W 

takiej sytuacji dyrektor szkoły (w miarę możliwości) zapewni sprzęt służbowy, 

dostępny na terenie szkoły, lub zobowiąże nauczyciela do alternatywnej formy 

realizacji podstawy programowej (np.: przygotowania materiałów w formie 

drukowanej - treści programowe szczegółowe omówione i test sprawdzający 

stopień przyswojenia treści 

7. W § 67 w ust. 1 dodaje się 17) o następującej treści: 

17) skorzystania z odpłatnego, ciepłego posiłku. 

 

 

 

§ 2. 

Wprowadza się tekst jednolity statutu (stanowi załącznik do uchwały). 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły jako przewodniczącemu Rady 

Pedagogicznej. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 września 2022 r. 

 

 

 

 

……………………………………………………………… 

(przewodniczący/-a Rady Pedagogicznej) 

 

 

 

 

 

* Jeśli w szkole funkcjonuje rada szkoły, zmian w statucie dokonuje się na podstawie art. 80 

ust. 2 pkt 1 ustawy – Prawo oświatowe. 


